3-64
 PINZA ANGULAR 30°
Características
● Dedos de sujeción endurecidos para una vida útil más larga.
● Estructura simple con alta estabilidad.
● Magnético como estándar.
Especificaciones
Modelo MCHA

Instalación de un sensor final de carrera
MCHA ─ 20 ─ □
Ejemplo de pedido
MODELO D.I. TUBO
12
16
20
25
32
TIPO DE ACCIÓN
En blanco: Doble efecto
S: Simple efecto (Normalmente abierto)
Destornillador
de relojero
Sensor final de
carrera RDE,RDE-D
Tornillo de
fijación
MCHA serie
3-65
Actuador rotativo
Cilindro garra
Actuador eléctrico
Equipos auxiliares
Cilindro hidráulico
Pinza
 PINZA ANGULAR 30°
Material
Ejemplo de pedido
de kits de reparación
Núm. Nombre de la pieza Material Cant. Kits de reparación
(incluidos)
1 Cuerpo Aleación de aluminio 1
2 Culata trasera Aleación de aluminio 1
3 Pivote Acero al carbono 2
4 Pasador Acero para cojinetes 1
5  Dedo Y Acero al carbono medio 2
6 Pistón R Aleación de aluminio 1
7 Pistón H Aleación de aluminio 1
8 Junta NBR 1
9 Vástago Acero inoxidable 1
10 Tornillo Acero inoxidable 1
11 Tórica NBR 1
12 Juntas del vástago NBR 1
13 Juntas del pistón NBR 1
14 Anillo magnético Material magnético 1
15 Anillo de tope Muelle de acero 1
16 Tornillo SCM 4
17 Arandela Acero inoxidable 2
18 Muelle SWB-P 1
D.I. Tubo Kits de reparación
ø12 PS-MCHA-12
ø16 PS-MCHA-16
ø20 PS-MCHA-20
ø25 PS-MCHA-25
ø32 PS-MCHA-32
115
18 11 7 6 13 9
2 10 14 8 12 3 4 5
MCHA Estructura interna y Lista de piezas
5  4361314712
9
16 16
17 17
810 1215 11
Doble efecto Simple efecto Normalmente abierto
3-66
 PINZA ANGULAR 30°
MCHA Capacidad  ø12~ø32
L
Doble efecto
MCHA-12
MCHA-16
MCHA-20
MCHA-25
MCHA-32
MCHA-12
MCHA-16
MCHA-20
Simple efecto
(Normalmente abierto)
Posición de sujeción L (mm)
Posición de sujeción L (mm)
Posición de sujeción L (mm)
Posición de sujeción L (mm)
Posición de sujeción L (mm)
Posición de sujeción L (mm)
Posición de sujeción L (mm)
Posición de sujeción L (mm)
0          10        20        30         40
0          10        20        30         40
0     10     20    30    40     50    60
0   10   20  30  40  50   60  70  80
0   10   20  30  40  50  60  70  80  90 100
0          10        20        30         40
0          10        20        30         40
0     10     20    30    40     50    60
P=presión
P=presión